приймали документи, в яких містилися погоджені положення. Це, насамперед,

Універсали Центральної Ради. Значний інтерес представляють і декларації, які

приймалися Генеральним Секретаріатом.

Так, ключовим став ІІІ Універсал Центральної Ради, котрий проголошував

утворення Української Народної Республіки від 7 (20) листопада 1917 року [3,

c.32]. Згаданий універсал проголосив політику соціалізації українських земель,

скасовувалось право приватної власності на землю, вводився 8-годинний

робочий день та державний нагляд за виробництвом. Крім того, в цьому

універсалі було повідомлено, що Центральна Рада розпочала мирні переговори з

Якими були причини швидкого усунення

УЦР від влади (не менше 5 пунктів)?

(Горганюк)

Карта

3. Якими були кордони УНР відповідно до

Третього Універсалу УЦР за умовами

Брестського мирного договору? (Дубровна)

4. Порівняйте терени автономної України

згідно з «Інструкцією Тимчасового уряду» від

17 (4) серпня 1917 р., УНР відповідно до

Третього Універсалу УЦР за умовами

Брестського мирного договору (Григоряк).

Усна відповідь

5. Коли було укладено Брест-Литовський

мирний договір? (Гайнюк)

6. Коли відбувся гетьманський переворот?

(Мельник)

Дошка

7. Складання таблиці «Здобутки і прорахунки